Capitulum

XXVI

morientes que teste Salomone in ecclesia sit. c. vi. Perdunt suavitatem vnguenti quod sanguinem est orum. Est enim orum vnguentum sic faciam te scire in sequentibus omnes dolores cordis mitigans omnes morbos eiusdem vulnera sanans mira et incredibili suavitate profundes illud atque letificans sup omnia etiam aromata / flagrantia suavitatis redolens et spiras. huius autem suavitatem non dico meritum vel substantiam produnt muscle antedicta. Non enim patiuntur cor antedicta suavitate profundi. Nec ipsa oratione esse delectabile aut iucundum. Et de his sacramenti tibi certitudinem in his que sequuntur post hec. Tu igitur erubescere abominare et ab horre non soli in sacrificio ofonis sed etiam in omni alio opere muscarum huic agmina in corde tuo sedere vel volitare. Ne tibi dici possit: quod beelzebub es. quod interpretari vir muscas. Auertere cor tuum a muscas huic agmina in corde tuo comedendum et inqrandum eisdem. sicut quibusdam moris est: qui tanita desidia atque ignavia pigescunt. ut ex muscare se et muscas huic a cordibus suis abigere vel non valeant vel non velint. Protegendum igitur est cor et operierandum quod diu in egypto presentium tenebrarum atque mortis vivimus a muscas huic. Egyptus namque ista musca grauissima diversi generis superabundat. Quia propter quemadmodum decaluartis homines musce irales infestae sunt: et plurimum molestie. Sic nudis a sanctis cogitationibus et affectionibus aiciens: bellum continuum induxit musce iste spinales. Aut igitur ex muscatorio attentissime atque continuo discipline: necessiter habet muscas istas incessanter abiecere: ut te ab impulsationibus earum defendere. Aut caput tuum protegere atque semper tenere secum aliquam et fortis occupatione. Sola enim corda ociosa patienter exposita sunt inquietantes et aculeis muscarum huic. Reminiscere autem quia spissus ab omnina et effugit cor muscosum. et plenum seu occupatum muscas huic. propter quod scriptum est in libro Sapientiae: quod spissus discipline auferet se a cogitationibus que sunt sine intellectu. Manifestum etiam est tibi. omni homini displicere in habitaculo suo muscarum multitudinem atque frequentiam. quanto magis spiritus eius displiceret abominanda ista muscositas in corde humano. quod est indubitate habitaculum spissus sancti baptismi scificatione sacratum. Reminisci etiam debes sermonis quem dixit de seipso sapientia eterna: que est christus dominus. Ego inquit sapientia / habito in consilio / et eruditis intersus

cogitationibus. Herito etiam totis studiis et viribus vacandu et insistendu eruditis cogitationibus vnicuique fidelium: ut presentem habeat in corde suo christum dominum: qua presentia quid salubrius: quid iucundius: quid beatius cogitari potest a se humano illa vel modicum sentieti.

(Petitio lachrymarum ex peccatorum recordatione vel spiritualis mentis. La. XXVI)

Hec **S**t aliud adiutorium validissimum: et inexpugnable ofonis lachrymositas vel lachrymarum pluviuum. Dicit enim expositor libethobie: quod orum lenit lachryme vero cogunt ipsum misereri. Lachrymosa igitur orum: non solum placita seu placida est deo: immo etiam violenta in ipso: cum ei cedere vel succubere necessitate habeat: inuincibilis yscoribus omnipotentissima creatoris virtus. Quia propter tota diligentia: torisque conatibus exquide sunt lachryme orantibus. Et intendo quod sunt exquide duabus modis. vicibus et perinde ab ipso actore et largitore largissimo bonorum omnium deo. et modis quos tibi hic exponam procurande. Petende siquidem ut donum gratuitum diuine bonitatis. Quoadmodum enim gaudiu in spissitate: est unum de donis et fructibus spissus sancti. Sic et donum luctus siue lachrymarum piarum: nullatenus dubitandum est esse donum dei. Quoadmodum igitur sicut audiuiti in precedentibus ex verbis beati Gregorii: quia ire dei tunc resistit: cum ipse qui irascitur opitulatur. Sic et ab eodem petendum est omni adiutorium: per quod ire resistatur eiusdem: et expelle ac confidenter. Dicendum est ei. Domine misericordie qui misereri potius eligis quam irasci: et cui spissus placet pacere quam vicisci: qui vis non solum ut resistat ire tue: sed etiam teneri vis et teneri te facias ab eis quibus das ut misericordiam tuam omnime deo teque depcentur. Da mihi illud validissimum contra iram tuam adiutorium: scilicet piarum lachrymarum profluuium. Impinguia sacrificium orationis mee: et irriga piarum lachrymarum aspersiōnib: cui cogit etiam ad miserandum spissitudinem est. Da haec fortitudinem ofoni mee quod te teneat: et auerterat ab ira tua quod te placiter et cogat etiam misereri. Da piarum et sanctarum lachrymarum copiam: quod extinguat ire tue incedit et ardorem semper nos: quod virtus et pietatis meruit et ipsorum ardorem accipiscatur et aliarum pestium cordis mei. Domine misericordie: cui in quoque se pla-

Capitulum

cent velhi vel illi ardiores. et cui semper placet eorum extinctio. da capiti meo aquas. et oculis meis fontem lachrymarum: quibus extinguantur ardiores isti: sic petebat Hieremias. Domine misericordie quod percussisti petras in deserto et fluxerunt aquae. torrentes inundaverunt: percutere cor meum quod aruit: quod et obduruit in petra durissima: percutere inquit gladio verbi tui penetrabiliori omni gladio anticipari. percutere inquit et transfige in intima et trasuerbera in profundissima sua: ut medullitus et ex totis intimis suis doleat: tunc enim erupent torrentes piarum lachrymarum ac sanctarum. Domine misericordie expandi manus meas ad te: quoniam anima mea sicut terra sine aqua tibi sities secundum imbram lachrymarum: et exitus aquarum deducere per seipsum tota hoc est per omnes pres vite sue: et per omnes etates secundum gradus et officia: in quibus non custodiuit sacratissimam ac saluberrimam legem tuam. Domine misericordie quot et quantum caris meis homibus impendi istud humanitatis officium: vice ut de morte eorum dolerem inconsolabiliter. et ut mortuos ipsos lugere lachrymabiliter. Da obsecro ut mihi istud impendam coram te: ut vice de ipsa morte mea spuri alii que incompatibiliter mortibus illis carorum meorum est deterior: magisque lugenda. Doleam per magnitudine illius: et luctu acerbissimo meipsum / morte ista turpissima mortuum / lugeam coram te. Domine misericordie quod turpe: quod indecens est et quod mihi gemitos a mortem meam cogitare coram te: et me mortuum conspicere. aliam meam secundum in feretro seu sepulchro corporis mei iacentem mortuam conspicere. et hinc corde tepido et nullo dolore tacto. atque siccis oculis: quod est dicere nullis inde lachrymis per fluentibus. Domine misericordie / rata duricia tamquam ariditate oculorum: non possem intueri cadaver alicuius ex caris meis. Unde igitur ista insensibilitas atque peruersitas cordis mei: ut cadaver anime mee mortuum absque dolore acerbissimo et luctu conspiciam. Et quod est ad cumulum malorum meorum: tanto mihi magis dolendum esset de morte anime mee: quanto minus de ea dolore: tanto namque longius sum a vita et salute ipsius: quanto minus morte et vulnera eius sentio. Ego miserrimus tanto minus inde doleo: et inde minus vel potius minime: cum inde maxime dolendum esset. Domine misericordie: scio quod mortuus: nec semetipm vice mortuus: nec aliud mortuum lugere vnuqu potest. Eluorū enim solo: si semper est lugere mortuos: quorum morte siue ipsos mortuos: vel videnter vel audiunt mor-

tuos esse. Ethocutio operatur in eis ipsa naturalis attinentia siue propinquitas. In hoc igitur manifeste cognoscere deberem me mortuum esse: quod mortem meam non lugeam. In compabiliter enim plus sum mihi: quod aliquis alius: qua propter incompatibiliter acerbius ipsum lugerem ex morte propria si in hoc permitteret. Lugerem inquit ex affectu vel affectione gratiae: quod quemque ex caris meis affectio vel propinquitate nature. Da domine misericordie etiam dona gratiae tue: ut cito video et mortem meam: ut cito de illa doleaz: sed dolore adeo exiliu adeo exiguo: ut non ex illo me viuum vel vivere presumere audeam. Certissimum tamen est mihi non usquamque extinctam esse gratiae tue vitam in me: sic enim videre: et sic dole reproculdubio vite est: licet exiguae et exilis: et viuentis vice exiguae et exiliter: ad vitam plene gratiae atque perfecte. Nam igitur cepisti in tantum et toteten vivificare me. Perfice obsecro domine misericordie tante pietatis atque mihi necessarium inceptum: ne permittas in ipso cepto isti vita initio me suffocare: et in mortem pristinam recidere. Vides in me aliquem habitum iam tue inspirationis. Inspira ultra vires in me spiraculum vite tue. Insuffla in me largius spiritum sanctum tuum: donec fiat in animam perfecte viuentem vita gratiae tue. Perfice in medolorem interiorum quo sentiam tot et tanta mea mala: que medullitus et ex totis intimis meis in conspectu misericordie tue doleam: tunc enim erupent ex corde meo lachryme salutares/ veri nominis videbilec per laceratione mentis mee. Inde enim lachryme nominate sunt: quia de animaliace ratae percutiente secundum et lacerante profluunt. Tu enim es domine qui sic vulneras et sic mederis sic percutis: et manus tue sanant. Culneras ictus gladio acutissimo verbi tui mensa humanam: lacerans dolore penitundinis et lachrymis sanas. Domine misericordie dolore isto et lachrymis satissaciens iusticie tue: vindicta nobilissima qua me ipsum tortorem et lictorem meum atrocissimum efficias. Ita non frustra lacerem: quin potius totum me comminuam et conteram. Nihil integrum quod in omnibus que displicant bonitatem tue permittas esse vel vivere in me: si cut David dixit. Et comminuam eos ut puluerem ante faciem venti. Hoc statum est gratia tua: et hoc est gratiae tue virtus que gratia dicitur. Sed cum dederis mihi lachrymas huius

plarū p̄fluiū. vt lutū platearū delebo inimicos illos. i. rotam cateruā opationum. locutiorum/affectionū/ et cogitationū. q̄ in me militabat aduersus aīaz meā. Quādāmodū eīn inundatio pluuiialis lutū de plateis emūdat et diluit ab illis. Sic inundatio lachrymarum mearū totā fetulentiā vitiorū et pctōrū meoz diluet. et delebit omnesq; feditates vite mee. Officē grad⁹ et officia que illis inq̄nata erāt emundabit. Renouabis in me miraculū p̄figuram iucūdissimā et admirabilē. vīc̄ s̄bmerſionis Pharaonis. et totius exercitus illi⁹ s̄bmergens in mari rubro. i. in aquis amarissimis lachrymarū mearū. om̄em istam miliciā diabolicā que militauerat aduersus animā. et om̄em istum exercitū sc̄z egyptiū. hoc ē tenebrarum et mortis reducens sup eos aq̄s maris. i. lachrymas copiosas et inundantes amarissime penitudinē. Dñe misericōdie q̄ oīa ad nutū et liquidū intueris. an possum ego deducere aquā de petra aridissima atq; durissima cordis mei. Hoc em̄ ip̄e Moyses p̄posuit filiis israel dicens. Audite rebelles et increduli. nunq̄d de petra ista poterimus yobis educere aquas. Educere poterat vīq; et potuit nō p̄ se neq; virtute sua. sed potuit et fecit per te dñe misericōdie et p̄ omnipotentissimā d̄tutē tuā. Sicut igī affulsi Moysi seruo tuo. et fecisti in eo et p̄ ip̄m grande illud miraculum. q̄ edit x̄lītī aquā de petra. et abierunt in sicco flumina. Sic adesto mihi et opare p̄ me et in meipso virutem. cui⁹ illud miraculū figura pulcherrīa fuit. p̄cutē igī dulcissime miserator meus p̄ tram istam aridissimā et durissimā. et facētī sicco isto cordis mei abundanter abire flumina lachrymarū. Ne p̄cas obsecro a dira et dura p̄ cussione petre isti. que nō solū p̄cuti digna est sed etiā cōfringi atq; cōminui. Effundētō mine misericōdie fluēta lachrymaꝝ sup aridam mentē meā. Sic p̄missit p̄f̄p̄terā tuūz. fac etiā eam terrā irriguā quā cōspicis misericōditer arentem. Da mihi irriguū istō. smo da mihi vīrūz irriguū supi⁹ vīc̄ et inferius. vt nō solum ab inferiori. i. ab inferno et doleā et fleam p̄ eo sc̄z q̄ me expectant tormenta infernalia. smo etiā p̄ amissione supnorū gaudiōrum. i. celestī. Fac eam obsecro sicut ortūz irriguum cui⁹ aque nō deficiunt. ne deficiant cordi meo. Dñe misericōdie riū pīaz ac saluber rimarum lachrymarū tādiū mihi sint salutares q̄diū mihi prodesse p̄n. q̄diū tanta ē virtus earum et gratia. ne reserues obsecro gra